(nobis destillatio) si in guttur & asperam arteriam destillet, ut membranam internam quæ hanc integit, exasperaverit, raucitas tunc sequitur, vocaturque malum *ερόγχος* & *αισθησιακόν*: in quibus non solum ex capite, sed etiam vehementi clamoris conatu, & spiritus inspiratu frigidi, asperitas contrahitur, inflammationem representans. Si morbus non finitur, fluxioque in pectus pulmonesque ingruit, tussis oboritur ipsis maligna ac contumax. Quæ & propter intemperiem subinde accidit, interim calidam, ut in febribus, interim frigidam, ut in austrinis diebus: eaque magis sicca est. Jam vero aliis quoque morbis tussis nonnunquam supervenit, verbi gratia pleuriticis, jecorariis, phthisicis, pulmonariis. *PAVL. AEG. Lib. 3. cap. 82.* Destillat autem humor ex capite interdum in nares, quod leve est: interdum in fauces, quod pejus est: interdum etiam in pulmonem, quod pessimum est. Si in nares destillat, tenuis per has pituita profluit, caput leviter dolet, gravitas ejus sentitur, frequentia sternutamenta sunt: si in fauces, has exasperat, tussiculam movet, si in pulmonem: præter sternutamenta & tussim est etiam capitis gravitas, lassitudo, sitis, æstus, biliosa urina. Aliud autem (quamvis non multum distans) malum, gravedo est. Hæc nares claudit, vocem obtundit, tussim siccam mover: sub eadem falsa est saliva, sonant aures, venæ moventur in capite, turbida urina est. Hæc omnia *κορύζας* HIPPOCRATES nominat: nunc video apud Græcos in gravedine hoc nomen servari, destillationes, *κατασαγμὸς*, appellari. *CELS. Lib. 4. cap. 2.* *Κορύζας* δὲ καὶ πταρμὸς ἐπὶ πᾶσι τοῖσι περὶ τὸν *Sebenstr. Griech. L. Deutsch. Wörterb.*

*πλεύμονα νοσήμασι προσγεγονέναι ἢ ἐπιγενέσθαι, κακόν.* HIPPOCR. Progn. Coryzas & sternutationes omnibus circa pulmones morbis accidere, malum. Schnupfen und Niesen bey Brust-Kranckheiten, ist böse.

**ΚΡΑΙΠΑΛΗ**; Omnis capitis ex vino offensio: *Ἄι ἐξ ἑνὸς φλάβου τῆς κεφαλῆς.* GALEN. Comm. ad Libr. 5. Aphor. 5. *Κραιπάλη, ἐξ ἑνὸς γνωμένη ἀποψία,* crapula est cruditas ex vino facta. *AETIVS Tetrabibl. I. Libr. IV.* Kopf-Schmerz von Bülley.

**ΚΡΑΤΕΙΝ**, Vincere, superare, *κρατεῖσθαι*, subigi: *κρατεῖσθαι* GALENO est, μεταβάλλεσθαι καὶ πέττεσθαι, καὶ προστίθεσθαι, καὶ ἕξομοῖσθαι, superari, in morbis est, mutari, coqui, apponi, assimilari. Comm. in Libr. 6. Epidem. *Κρατεῖσθαι* autem, malo sensu, designat vim morbi superiorem; hinc, ἀπὸ τῶν νοσημάτων κεκρατημένοι, qui a morbo jam confecti sunt. Consultitque HIPPOCRATES, de arte Libro, μὴ ἐγχερέειν τοῖς κεκρατημένοισιν ὑπὸ τῶν νοσημάτων. Non attingendi sunt illi, qui morbis jam sunt confecti. Die Uebermacht der Krankheit.